
Tarybos motyvų pareiškimas. Per pirmąjį svarstymą priimta Tarybos pozicija (ES) Nr. 12/2015 
siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą, kuriuo iš dalies keičiamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1343/2011 dėl tam tikrų žvejybos BVJŽK (Bendrosios 

Viduržemio jūros žvejybos komisijos) susitarimo rajone nuostatų 

(2015/C 326/02)  

I. ĮVADAS 

1.  Komisija pirmiau nurodytą pasiūlymą pateikė 2014 m. liepos 11 d. 

2.  Vidaus ir išorės žuvininkystės politikos darbo grupė svarstė pasiūlymą laikotarpiu tarp 2014 m. liepos 18 d. ir 
2015 m. sausio 8 d., atsižvelgdama ir į raštu pateiktas valstybių narių pastabas (1). 

3.  Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas nuomonę priėmė 2014 m. spalio 15 d. (2) 

4.  Europos Parlamentas savo poziciją per pirmąjį svarstymą priėmė 2015 m. sausio 13 d., patvirtindamas 
pakeitimus, dėl kurių Žuvininkystės komitetas nubalsavo anksčiau. 

5.  Remdamosi įgaliojimais, kuriuos Nuolatinių atstovų komitetas 2015 m. sausio 21 d. suteikė pirmininkaujančiai 
valstybei narei, institucijos surengė trišalio dialogo susitikimus 2015 m. kovo 2 d. ir, remiantis pakeistais 
įgaliojimais, kovo 26 d. Nuolatinių atstovų komitetas patvirtino šiuose susitikimuose pasiektą kompromisą 
2015 m. gegužės 8 d. (3) Po to, 2015 m. gegužės 11 d., Europos Parlamento Žuvininkystės komiteto pirmininkas 
informavo Tarybą apie tai, kad Europos Parlamentas per antrąjį svarstymą pritars be pakeitimų Tarybos pozicijai, 
kurią Taryba priims pagal politinį susitarimą. 

6.  Taryba pasiekė politinį susitarimą dėl peržiūrėto teksto 2015 m. gegužės 19 d.  

II. TIKSLAS 

7.  Pasiūlymo tikslas – atnaujinti Reglamentą (ES) Nr. 1343/2011, į Sąjungos teisę įtraukiant teisinius įpareigojimus, 
susijusius su išsaugojimo ir kontrolės priemonėmis, kurias Bendroji Viduržemio jūros žvejybos komisija (BVJŽK) 
priėmė 2011–2014 m.  

III. PER PIRMĄJĮ SVARSTYMĄ PRIIMTOS TARYBOS POZICIJOS ANALIZĖ 

A. Bendrosios nuostatos 

8.  Taryba pateikė pasiūlymo pakeitimų, kurių tikslas, viena vertus, – įgyvendinti išsaugojimo priemones kuo labiau 
laikantis tarptautiniu lygmeniu sutartų rekomendacijų. Taryba nori užtikrinti vienodas sąlygas Viduržemio jūros 
regiono žuvininkystės politikai vykdyti. Kita vertus, pakeitimais siekiama supaprastinti ir modernizuoti įgaliojimų 
priimti sprendimus delegavimą. 

9.  Europos Parlamentas balsavo dėl 25 pakeitimų, kuriais siekiama spręsti panašius susirūpinimą keliančius 
klausimus. Kalbant apie įgaliojimų priimti sprendimus delegavimą, Parlamentas pritarė, kad Komisijai būtų 
suteikti įgaliojimai, tačiau nustatė saugiklius nacionalinėms priemonėms, kurių buvo imtasi per šį laiką, kad būtų 
laikomasi tarptautinių rekomendacijų. Taryba pakoregavo savo poziciją, kad atsižvelgtų į Parlamento pasiūlytus 
pakeitimus dėl esminių aspektų, ir siekdama kompromiso performulavo procedūrines nuostatas, susijusias su 
įgaliojimų priimti sprendimus delegavimu. 

B. Žvejybos Juodojoje jūroje ir Adrijos jūroje taisyklės 

10.  Taryba iš dalies pakeitė draudimą dėl žvejybos tralais pakrantėse Juodojoje jūroje, kad būtų sudarytos sąlygos 
taikyti tam tikras išimtis, kurias pagrindžia ypatingos aplinkybės, kurios yra išvardytos atitinkamoje BVJŽK 
rekomendacijoje. Komisija tikrina valstybių narių nukrypti leidžiančias nuostatas. 

2015 10 2 C 326/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) Dok. 12682/14 PECHE 392 CODEC 1743 + ADD 1–ADD 8 ir 14123/4/14 PECHE 458 CODEC 1993 REV 4. 
(2) OL C 12, 2015 1 15, p. 116. 
(3) Dok. 8180/15 PECHE 141 CODEC 564. 



11.  Mažų pelaginių žuvų rūšių apsaugos priemonių klausimu Taryba ir Parlamentas laikėsi tos pačios nuomonės, 
kad reikia priemonės taikymo srities techninio pakeitimo. 

C. Raudonųjų koralų rinkimas 

12.  Taryba pritarė Parlamento susirūpinimui dėl įvairių pereinamojo laikotarpio nuostatų, susijusių su nuotolinio 
valdymo povandeninių transporto priemonių laipsnišku atsisakymu, išvardijimo. Kalbant apie nukrypti 
leidžiančių nuostatų taikymą, iš dalies pakeistame pasiūlyme numatoma deleguotojo akto galimybė; jis būtų 
priimamas taikant regionalizacijos procesą – ši sąvoka įvesta remiantis bendros žuvininkystės politikos reforma. 
Be to, reaguojant į Parlamento iškeltą klausimą dėl nacionalinių priemonių apsaugos buvo nustatytas 
pereinamojo laikotarpio mechanizmas. 

D. Netikslinių jūrinių rūšių apsauga 

13.  Tarybos pateikti pakeitimai dideliu mastu sutapo su Parlamento pateiktaisiais. Jais nustatoma papildomų 
praktinių elementų, kad būtų išvengta saugomų rūšių sugavimo, ir dėl specialaus elgesio su jomis atsitiktinio 
sugavimo atveju. 

E. Registravimas ir ataskaitų teikimas 

14.  Tarybos pateiktais pakeitimais atskiriama būtiniausia informacija, kurią žvejai turi užregistruoti, ir apibendrinta 
statistinė informacija, kurią valstybės narės teiks BVJŽK.  

IV. IŠVADA 

15.  Rengdama savo poziciją, Taryba visapusiškai atsižvelgė į Komisijos pasiūlymą ir Europos Parlamento per pirmąjį 
svarstymą priimtą poziciją.  

2015 10 2 C 326/13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	Tarybos motyvų pareiškimas. Per pirmąjį svarstymą priimta Tarybos pozicija (ES) Nr. 12/2015 siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą, kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1343/2011 dėl tam tikrų žvejybos BVJŽK (Bendrosios Viduržemio jūros žvejybos komisijos) susitarimo rajone nuostatų (2015/C 326/02)

